ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025 г. Красноярск № 154-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 03.04.2012 № 143-п «Об утверждении Положения о службе строительного
надзора и жилищного контроля Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края,
указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг
«Об утверждении системы исполнительных органов Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 03.04.2012 № 143-п «Об утверждении Положения о службе
строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края»
следующие изменения:

в Положении о службе строительного надзора и жилищного контроля
Красноярского края:

в пункте 1.1 слова «региональный государственный жилищный контроль
(надзор)» заменить словами «региональный государственный жилищный
контроль (надзор), региональный государственный лицензионный контроль
за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами»;

пункт 3.3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) осуществление контроля (надзора) за соблюдением обязательных

требований, предусмотренных Правилами взаимодействия оператора связи
и лица, осуществляющего управление многоквартирным домом, при монтаже,
эксплуатации и демонтаже сетей связи на объектах общего имущества
в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.08.2024 № 1055.»;

в пункте 3.3.4:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«осуществление регионального государственного лицензионного

контроля за осуществлением предпринимательской деятельности
по управлению многоквартирными домами;».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

?
Lf 9

2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

.ервыи заместитель
бернатора края -
едседатель

равительства края С.В. Верещагин